
 
 

 
Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.06.2017 г. № 1716 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2015-2018 годы» 
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы», руководству-

ясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана п о с т а н о в  л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 14 ноября 2014 г. № 4592 (с 

изменениями, внесенными постановлениями мэрии города  Магадана  от  17  

марта  2015  г.  №  1042, от 02 сентября 2015 г. № 3222, от 09 ноября 2015 г. 

№ 3962, от 30 декабря 2015 г. № 4664, от 09 февраля 2016 г. № 323, от 11 

июля 2016 г. № 2054, от 08 сентября 2016 г. № 2754, от 28 февраля 2017 г. № 

566), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Мэр города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от ___________________ № ________ 

                город Магадан 

 

 

 
О принудительном сносе авто-

бусного павильона со 
встроенным торговым ки-
оском на остановке «Мага-
зин «Полярный» по про-
спекту Ленина 

 

 

 

Учитывая, что автобусный павильон со встроенным торговым киоском 

установлен закрытым акционерным обществом «Анкил» с нарушением по-

становления мэра города Магадана от 07.09.2004 года № 1721, а именно с 

нарушением местоположения, определенного границами выкопировки № 

118-04, с нарушением проектных размеров павильона и торгового киоска, 

предписания управления архитектуры и градостроительства департамента 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана от 24.10.2005 года № 80 и от 11 ноября 2005 года № 84 о 

необходимости ведения строительства только по согласованному проекту 

закрытое акционерное общество «Анкил» не выполнило, на основании ста-

тьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положения «О поряд-

ке сноса самовольных построек на территории города Магадана», утвер-

жденного решением Магаданской городской Думы от 06.02.2001 года № 2-д 

«О порядке сноса самовольных построек на территории города Магадана», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комиссии по принудительному сносу самовольных построек, ут-

вержденной постановлением мэра города Магадана от 29.03.2005 года № 539 

«Об утверждении комиссии по принудительному сносу самовольных по-

строек на территории города Магадана»: 

1.1. Организовать с 1 декабря 2005 года по 1 декабря 2005 года прину-

дительный снос автобусного павильона со встроенным торговым киоском на 

остановке «Магазин Полярный» по проспекту Ленина; 

1.2. Оповестить о дате принудительного сноса закрытое акционерное 



 

 

 

 

«Общий объем финансирования Программы и Подпрограмм составляет 

3 380 519,891 тысяч рублей, из них: средства местного бюджета –      

59 778,957 тысяч рублей, в том числе: департамент строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города 

Магадана (далее – департамент САТЭК) – 44 194,932 тысяч рублей, 

департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (далее – департамент ЖКХ и КИ) – 

942,127 тысяч рублей, управление по учету и распределению жилой площади 

мэрии города Магадана (далее - управление по учету и распределению жилой 

площади) – 14 641,898 тысяч рублей, иные источники финансирования – 

3 320 740,934 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 6 294,642 тысяч рублей, в том 

числе: департамент САТЭК – 6 293,642 тысяч рублей, управление по учету и 

распределению жилой площади – 1,000 тысяч рублей;  2016 год – 21 768,393  

тысяч  рублей, в том числе: департамент САТЭК –  15 953,368 тысяч рублей, 

департамент ЖКХ и КИ – 692,127 тысяч рублей, управление по учету и 

распределению жилой площади – 5 122,898 тысяч рублей; 2017 год – 31 

614,922 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК – 21 847,922 тысяч 

рублей, управление по учету и распределению жилой площади – 9 517,000 

тысяч рублей, департамент ЖКХ и КИ – 250,000 тысяч рублей; 2018 год – 

101,000 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК – 100,000 тысяч 

рублей, управление по учету и распределению жилой площади – 1,000 тысяч 

рублей; 

           - иные источники финансирования: 2015 год – 404 270,888 тысяч 

рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 196 001,725 тысяч 

рублей, из средств областного бюджета – 208 269,163 тысяч рублей; 2016 год 

– 55 296,100 тысяч рублей - средства областного бюджета; 2017 год – 

2 033 576,250 тысяч рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 

194 960,700 тысяч рублей, из средств областного бюджета – 39 727,295 тысяч 



 

 

 

 

рублей, из средств внебюджетных источников – 1 798 888,255 тысяч рублей; 

2018 год – 827 597,696 тысяч рублей - средства внебюджетных источников». 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Всего по про-

грамме, в том 

числе: 

3 380 519,891 410 565,530 77 064,493 2 065 191,172 827 698,696 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 

59 778,957 6 294,642 21 768,393 31 614,922 101,000 

Департамент СА-

ТЭК 
44 194,932 6 293,642 15 953,368 21 847,922 100,000 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой пло-

щади 

14 641,898 1,000 5 122,898 9 517,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

3 320 740,934 404 270,888 55 296,100 2 033 576,250 827 597,696 

Федеральный 

бюджет 
196 001,725 196 001,725 - 194 960,700 - 

Областной бюджет 318 358,658 208 269,163 55 296,100 39 727,295 - 

Внебюджетный 

источник 
2 626 485,951 - - 1 798 888,255 827 597,696 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

668 868,905 - 6 237,000 304 542,305 358 089,600 

Средства местного 

бюджета, из кото-
3,000 - 1,000 1,000 1,000 



 

 

 

 

рых: 

Департамент СА-

ТЭК 
0,000 - - - - 

Управление по учету 

и распределению 

жилой площади 
3,000 - 1,000 1,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
668 865,905 - 6 236,000 304 541,305 358 088,600 

Областной бюджет 13 472,000 - 6 236,000 7 236,000 - 

Внебюджетные ис-

точники 
655 393,905 - - 297 305,305 358 088,600 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса 

города Магадана» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

1 185 489,115 202 037,142 17 437,381 794 351,502 171 663,090 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
43 762,645 6 192,642 16 226,081 21 343,922 - 

Департамент СА-

ТЭК 
42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922 - 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 141 726,470 195 844,500 1 211,300 773 007,580 171 663,090 

Федеральный 

бюджет 
375 739,100 195 844,500 - 194 960,700 - 

Областной бюджет 46 170,600 - 1 211,300 29 893,200 - 

Внебюджетный 

источник 
719 816,770 - - 548 153,680 171 663,090 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

861 027,965 6 396,000 24 219,414 718 039,865 112 372,686 

Средства местного 

бюджета 
1 374,414 101,000 419,414 754,000 100,000 



 

 

 

 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
859 653,551 6 295,000 

 

23 800,000 

 

717 285,865 112 272,686 

Областной бюджет 32 693,095 6 295,000 23 800,000 2 598,095 - 

Внебюджетный 

источник 
826 960,456 - - 714 687,770 112 272,686 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 - 

Департамент СА-

ТЭК 
- - - - - 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади 

14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 - 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
- - - - - 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
650 495,008 202 131,388 24 048,800 238 741,500 185 573,320 

Федеральный 

бюджет 
157,225 157,225 - - - 

Областной бюджет 226 022,963 201 974,163 24 048,800 - - 

Внебюджетный 

источник 
424 314,820 - - 238 741,500 185 573,320 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 



 

 

 

 

2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 668 868,905 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 3,000 тысяч рублей 

управлению по учету и распределению жилой площади, иные источники 

финансирования – 668 865,905 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 0,000 тысяч рублей; 2016 год 

– 1,000 тысяч рублей, 2017 год - 1,000 тысяч рублей, 2018 год - 1,000 тысяч 

рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 0,000 тысяч рублей; 

2016 год – 6 236,000 тысяч рублей из средств областного бюджета, 2017 год – 

304 541,305 тысяч рублей, в том числе: 7 236,000 тысяч рублей – средства 

областного бюджета, 297 305,305 тысяч рублей – средства внебюджетных 

источников; 2018 год – 358 088,600 тысяч рублей – из средств внебюджетных 

источников». 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществляется за счет за 

счёт средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015-2018 

годах составит 668 868,905 тысяч рублей». 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет, в 

том числе: 
3,000 - 1,000 1,000 1,000 

Департамент СА-

ТЭК 
0,000 - - - - 

Управление по уче-

ту и распределению 

жилой площади 
3,000 - 1,000 1,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
668 865,905 - 6 236,000 304 541,305 358 088,600 

Областной бюджет 13 472,000 - 6 236,000 7 236,000 - 

Внебюджетный ис-

точник 
655 393,905 - - 297 305,305 358 088,600 

Итого по Подпро-

грамме 
668 868,905 - 6 237,000 304 542,305 358 089,600 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 

2015-2018 годы»: 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

1 185 489,115 тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 43 762,645 

тысяч рублей, в том числе: 42 820,518 тыс. рублей - департаменту САТЭК, 

942,127 тыс. рублей – департаменту ЖКХ и КИ, иные источники 

финансирования – 1 141 726,470 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 6 192,642 тысяч рублей 

(департамент САТЭК); 2016 год – 16 226,081 тысяч рублей, в том числе: 



 

 

 

 

15 533,954 тыс. рублей – департаменту САТЭК, 692,127 тыс. рублей – 

департаменту ЖКХ и КИ; 2017 год – 21 343,922 тыс. рублей, в том числе: 

21 093,922 тыс. рублей – департаменту САТЭК, 250,0 тыс. рублей – 

департаменту ЖКХ и КИ; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 195 844,500 тысяч руб-

лей из средств федерального бюджета; 2016 год – 1 211,300 тысяч рублей из 

средств областного бюджета; 2017 год – 773 007,580 тысяч рублей, в том 

числе: 194 960,700 тысяч рублей – средства федерального бюджета, 

29 893,200 тысяч рублей – средства областного бюджета, 548 153,680 тысяч 

рублей – средства внебюджетных источников; 2018 год – 171 663,090 тысяч 

рублей – из средств внебюджетных источников». 

1.5.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2018 годах со-

ставит 1 185 489,115 тысяч рублей». 

 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет, в т. 

ч.: 
43 762,645 6 192,642 16 226,081 21 343,922 - 

Департамент САТЭК 42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922 - 

Департамент ЖКХ и 

КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Иные источники фи-

нансирования 
1 141 726,470 195 844,500 1 211,300 773 007,580 171 663,090 

Федеральный бюджет 375 739,100 195 844,500 - 194 960,700 - 

Областной бюджет 46 170,600 - 1 211,300 29 893,200 - 

Внебюджетный ис-

точник 
719 816,770 - - 548 153,680 171 663,090 

Итого по Подпро-

грамме 
1 185 489,115 202 037,142 17 437,381 794 351,502 171 663,090 



 

 

 

 

 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» 

на 2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к Программе в подпрограмме «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2018 

годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 861 027,965 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 1 374,414 тысяч рублей, 

иные источники финансирования – 859 653,551 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год – 101,000 тысяч рублей; 2016 

год – 419,414 тысяч рублей; 2017 год – 754,000 тысяч рублей; 2018 год – 

100,000 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 6 295,000 тысяч рублей 

из средств областного бюджета; 2016 год – 23 800,000 тысяч рублей из 

средств областного бюджета; 2017 год – 717 285,865 тысяч рублей, в том 

числе: 2 598,095 тысяч рублей – средства областного бюджета, 714 687,770 

тысяч рублей – средства внебюджетных источников; 2018 год – 112 272,686 

тысяч рублей – из средств внебюджетных источников». 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2018 годах со-

ставит 861 027,965 тысяч рублей». 



 

 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет 1 374,414 101,000 419,414 754,000 100,000 

Иные источники 

финансирования 
857 973,356 6 295,000 23 800,000 717 285,865 112 272,686 

Областной бюджет 
31 012,900 6 295,000 23 800,000 2 598,095 - 

Внебюджетный ис-

точник 
826 960,456 - - 714 687,770 112 272,686 

Итого по подпро-

грамме 
861 027,965 6 396,000 24 219,414 718 039,865 112 372,686 

 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2018 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 665 133,906 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 14 638,898 тысяч рублей 

управлению по учету и распределению жилой площади; иные источники 

финансирования – 650 495,008 тысяч рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год – 1,000 тысяч рублей;  2016 год 

–5 121,898 тысяч рублей; 2017 год – 9 516,0 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 202 131,388 тысяч руб-

лей, в том числе: из средств федерального бюджета – 157,225 тысяч рублей, 

из средств областного бюджета – 201 974,163 тысяч рублей; 2016 год – 



 

 

 

 

24 048,800 тысяч рублей из средств областного бюджета, 2017 год – 

238 741,500 тысяч рублей из средств внебюджетных источников; 2018 год – 

185 573,320 тысяч рублей  из средств внебюджетных источников». 

 

1.7.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

средств. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015-2018 

годах составит 665 133,906 тысяч рублей». 

Наименование 

(виды работ) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

всего 
в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

Всего по 

Подпрограмме, 

в том числе: 
665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 

Местный бюджет, в 

т. ч.: 
14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 - 

Департамент 

САТЭК 
- - - - - 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 - 

Департамент ЖКХ и 

КИ 
- - - - - 

Средства иных 

источников, в том 

числе: 
650 495,008 202 131,388 24 048,800 238 741,500 185 573,320 

Федеральный 

бюджет 
157,225 157,225 - - - 

Областной бюджет 226 022,963 201 974,163 24 048,800 - - 

Внебюджетный 

источник 
424 314,820 - - 238 741,500 185 573,320 

 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 



 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 



 
 

        
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

        
к постановлению мэрии  

        
города Магадана 

        
 от 15.06.2017 № 1716 

          
          7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник фи-

нансирования 
Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма «Дос-

тупное и комфортное 

жильё жителям муни-

ципального образова-

ния «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

2015-2018 

годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана  

668 868,905 0,000 6 237,000 304 542,305 358 089,600 
Всего: в том 

числе 

3,000 0,000 1,000 1,000 1,000 
- местный бюд-

жет, из которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 

3,000 0,000 1,000 1,000 1,000 

управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади 

668 865,905 0,000 6 236,000 304 541,305 358 088,600 

- иные  источ-

ники, в том чис-

ле: 

13 472,000 0,000 6 236,000 7 236,000 0,000 
-областной 

бюджет 

655 393,905 0,000 0,000 297 305,305 358 088,600 
- внебюджетный 

источник 



 

 

 

 

2. 

Подпрограмма «Ре-

формирование и мо-

дернизация жилищно-

коммунального ком-

плекса города Магада-

на» на 2015-2018 годы» 

2015-2018 

годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана, департа-

мент жилищно-

коммунального 

хозяйства и комму-

нальной инфра-

структуры мэрии 

города Магадана 

1 185 489,115 202 037,142 17 437,381 794 351,502 171 663,090 
Всего: в том 

числе 

43 762,645 6 192,642 16 226,081 21 343,922 0,000 
- местный бюд-

жет, из которых: 

42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922 0,000 
департамент 

САТЭК 

942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

1 141 726,470 195 844,500 1 211,300 773 007,580 171 663,090 
- иные источни-

ки, в том числе: 

390 805,200 195 844,500 0,000 194 960,700 0,000 
- федеральный 

бюджет 

31 104,500 0,000 1 211,300 29 893,200 0,000 
- областной 

бюджет 

719 816,770 0,000 0,000 548 153,680 171 663,090 
- внебюджетный 

источник 

3. 

Подпрограмма «Обес-

печение земельных 

участков коммуналь-

ной инфраструктурой 

в целях жилищного 

строительства в муни-

ципальном образова-

нии «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

2015-2018 

годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана  

861 027,965 6 396,000 24 219,414 718 039,865 112 372,686 
Всего: в том 

числе 

1 374,414 101,000 419,414 754,000 100,000 
- местный бюд-

жет 

859 653,551 6 295,000 23 800,000 717 285,865 112 272,686 
- иные источни-

ки, в том числе: 

32 693,095 6 295,000 23 800,000 2 598,095 0,000 
- областной 

бюджет 

826 960,456 0,000 0,000 714 687,770 112 272,686 
- внебюджетный 

источник 

4. 

Подпрограмма «Пере-

селение граждан, про-

живающих в ветхом и 

аварийном жилищном 

фонде муниципального 

образования «Город 

2015-

2018годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 
Всего: в том 

числе 

14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 0,000 
- местный бюд-

жет, из которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 



 

 

 

 

Магадан» на 2015-2018 

годы»  

гадана, департа-

мент жилищно-

коммунального 

хозяйства и комму-

нальной инфра-

структуры мэрии 

города Магадана 

14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 0,000 

управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

650 495,008 202 131,388 24 048,800 238 741,500 185 573,320 
- иные источни-

ки, в том числе: 

157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

226 022,963 201 974,163 24 048,800 0,000 0,000 
- областной 

бюджет 

424 314,820 0,000 0,000 238 741,500 185 573,320 
- внебюджетный 

источник 

5. 

Отдельное мероприя-

тие: Повышение ус-

тойчивости жилых до-

мов, основных объек-

тов и систем жизне-

обеспечения 

2015-2018 

годы 

              

5.1 
Мониторинг по жилым 

домам 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

          
финансирование 

не требуется 

5.2 
Мониторинг по объек-

там социальной сферы 

Департамент обра-

зования мэрии го-

рода Магадана, 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана, Комитет 

по физической 

культуре, спорту и 

туризму, МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС мэ-

рии города Мага-

          
финансирование 

не требуется 



 

 

 

 

дана» 

  Итого по Программе     3 380 519,891 410 565,530 77 064,493 
2 065 

191,172 
827 698,696 

Всего: в том 

числе 

        59 778,957 6 294,642 21 768,393 31 614,922 101,000 

- местный 

бюджет, из ко-

торых: 

        44 194,932 6 293,642 15 953,368 21 847,922 100,000 
департамент 

САТЭК 

        942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

        14 641,898 1,000 5 122,898 9 517,000 1,000 

Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди 

        3 320 740,934 404 270,888 55 296,100 
2 033 

576,250 
827 597,696 

- иные источ-

ники, в том 

числе: 

        390 962,425 196 001,725 0,000 194 960,700 0,000 
- федеральный 

бюджет 

        303 292,558 208 269,163 55 296,100 39 727,295 0,000 
- областной 

бюджет 

        2 626 485,951 0,000 0,000 
1 798 

888,255 
827 597,696 

- внебюджет-

ный источник 



 

 

 

 

 

         
Приложение № 2 

    

к постановлению мэрии города Магадана 

    

от 15.06.2017 №1716 

          

          7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финанси-

рования 
Всего 

В том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 

Нормативно-

правовое обеспе-

чение реализации 

положений нового 

Жилищного ко-

декса Российской 

Федерации в части 

правоотношений в 

жилищно-

коммунальном 

комплексе 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

1.2 
Осуществление 

контроля за реали-

2015-

2018 

Департамент 

строительства, 
          



 

 

 

 

зацией градо-

строительной по-

литики на терри-

тории муници-

пального образо-

вания «Город Ма-

гадан» 

годы архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

2. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

2.1 

16 -квартирный 

жилой дом в рай-

оне ул. Энерго-

строителей, город 

Магадан 

2017 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

65 351,055     65 351,055   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

65 351,055     65 351,055   
- иные источники, в 

том числе: 

65 351,055     65 351,055   
- внебюджетный ис-

точник 

1 156,400     1 156,400   кв. м 

2.2 

Многоквартирный 

жилой дом в рай-

оне Школьного 

переулка, город 

Магадан 

2018 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

101 722,500       101 722,500 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

101 722,500       101 722,500 
- иные источники, в 

том числе: 

101 722,500       101 722,500 
- внебюджетный ис-

точник 

1 800,000       1 800,000 кв. м 

2.3 

Два многоквар-

тирных жилых 

дома по Колым-

скому шоссе, го-

род Магадан 

2017-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

471 602,450     229 490,250 242 112,200 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

471 602,450     229 490,250 242 112,200 
- иные источники, в 

том числе: 

471 602,450     229 490,250 242 112,200 
- внебюджетный ис-

точник 

8 345,100     4 172,550 4 172,550 кв. м 

Итого по разделу 2: 
  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 Всего: в том числе 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 



 

 

 

 

  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 
- иные источники, в 

том числе: 

  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 
- внебюджетный 

источник 

3. Общие мероприятия 

3.1 

Обеспечение про-

ведения учёта и 

регистрации му-

ниципального 

имущества в жи-

лищной сфере 

2015-

2018 

годы 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом го-

рода Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

3.2 

Предоставление 

социальной вы-

платы на приобре-

тение жилого по-

мещения гражда-

нам из числа ко-

ренных малочис-

ленных народов 

Севера в порядке, 

утвержденном 

постановлением 

мэрии города Ма-

гадана 

2016-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

30 192,900   6 237,000 9 701,000 14 254,900 Всего: в том числе 

3,000   1,000 1,000 1,000 - местный бюджет 

30 189,900   6 236,000 9 700,000 14 253,900 
- иные источники, в 

том числе: 

13 472,000   6 236,000 7 236,000 0,000 - областной бюджет 

16 717,900   0,000 2 464,000 14 253,900 
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 3: 

  30 192,900   6 237,000 9 701,000 14 254,900 Всего: в том числе 

  3,000   1,000 1,000 1,000 - местный бюджет 

  30 189,900   6 236,000 9 700,000 14 253,900 
- иные источники, в 

том числе: 

  13 472,000   6 236,000 7 236,000 0,000 - областной бюджет 

  16 717,900   0,000 2 464,000 14 253,900 
- внебюджетный 

источник 

Всего по Подпрограм-

ме, в том числе: 
    668 868,905 0,000 6 237,000 304 542,305 358 089,600 

  

- местный бюджет, из     3,000 0,000 1,000 1,000 1,000 



 

 

 

 

которых: 

Управление по учету и 

распределению жилой 

площади мэрии города 

Магадана 

    3,000 0,000 1,000 1,000 1,000 

- иные  источники     668 865,905 0,000 6 236,000 304 541,305 358 088,600 

- областной бюджет     13 472,000 0,000 6 236,000 7 236,000 0,000 

- внебюджетный источ-

ник 
    655 393,905 0,000 0,000 297 305,305 358 088,600 

кв. м     11 301,500 0,000 0,000 5 328,950 5 972,550 



 

 

 

 

 

        
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

        
к постановлению мэрии  

        
города Магадана 

        
 от 15.06.2017 №_1716_ 

 
 

        7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 2015-2018 годы» 

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансиро-

вания 
Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Реконструкция теплопровода 

первичного контура от ЦТП № 

1 до ЦТП № 2, 2-й этап от ТК-

14 до ТК-18, 2-я очередь от ТК-

14 до УТ-7 по ул. Советской  в 

г. Магадане (протяженность 

450,2 м) 

2017-2018 

годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана (организа-

ции всех видов 

собственности го-

рода в порядке, 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством) 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 Всего, в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 
- иные источники, в 

том числе: 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 
- внебюджетный ис-

точник 

1.2 

Начало работ по реконструк-

ции существующих инженер-

ных сетей на участке от ТВК-

481 до ТВК-460 по ул.Пушкина 

в г.Магадане (протяженность 

248 м) 

2018 год 

52 184,910       52 184,910 Всего, в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

52 184,910       52 184,910 
- иные источники, в 

том числе: 

52 184,910       52 184,910 
- внебюджетный ис-

точник 



 

 

 

 

1.3 

Начало работ по реконструк-

ции тепловой магистрали №1 

Магаданской ТЭЦ" участок от 

ТП-11 до ТК-14 в городе Мага-

дане по ул.Право-Набережной 

(протяженность 813 м) 

2018 год 

111 045,990       111 045,990 Всего, в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

111 045,990       111 045,990 
- иные источники, в 

том числе: 

111 045,990       111 045,990 
- внебюджетный ис-

точник 

1.4 

Приобретение резервных ис-

точников электропитания 

(ДЭС) на котельные: № 2 - 

микрорайон Марчекан; № 21 - 

микрорайон Новая Веселая; № 

43 - 13-ый км основной трассы; 

№ 44 - микрорайон "Радист"; 

№ 45 - микрорайон Дукча 

2017 год 

21 705,200     21 705,200   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

21 705,200     21 705,200   
- иные источники, в 

том числе: 

21 705,200     21 705,200   
- внебюджетный ис-

точник 

1.5 

Разработка проектной и рабо-

чей документации иинженер-

но-технических средств охраны 

объектов топливно-

энергетического комплекса 

МУП г. Магадана «Магаданте-

плосеть» 

2017 год 

7 871,260     7 871,260   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

7 871,260     7 871,260   
- иные источники, в 

том числе: 

7 871,260     7 871,260   
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 1:   

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 
- иные источники, в 

том числе: 

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 
-внебюджетный ис-

точник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 

Капитальный ремонт сетей ВЛ-

10кВ водохранилища № 2 на р. 

Каменушке в г.Магадане 

2017 

год 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

795,500     795,500   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

795,500     795,500   
- иные источники, в 

том числе: 

795,500     795,500   - внебюджетный ис-



 

 

 

 

гадана (организа-

ции всех видов 

собственности го-

рода в порядке, 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством)  

точник 

2.2 

Монтаж локальной системы 

оповещения МУП г. Магадана 

«Водоканал»  

2017год 

17 736,310     17 736,310   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

17 736,310     17 736,310   
- иные источники, в 

том числе: 

17 736,310     17 736,310   
- внебюджетный ис-

точник 

2.3 

Разработка проектной доку-

ментации и выполнение изы-

сканий на строительство сетей 

холодного водоснабжения для 

очистных сооружений пос. Уп-

тар в г. Магадане        

2017 

год 

1 600,000     1 600,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

1 600,000     1 600,000   
- иные источники, в 

том числе: 

1 600,000     1 600,000   
- внебюджетный ис-

точник 

2.4 

Строительство сети водопро-

вода от 2-й скважины до рас-

пределительной камеры с мон-

тажом насосного оборудования 

на р. Правая Козлинка в г. Ма-

гадане 

2017 

год 

11 245,353     11 245,353   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

11 245,353     11 245,353   
- иные источники, в 

том числе: 

11 245,353     11 245,353   
- внебюджетный ис-

точник 

2.5 

Монтаж резервных источников 

электроснабжения на водоза-

борах поселков Сокол, Уптар, 

Снежная Долина, Радист, 

Авиатор    

2017 

год 

3 645,584     3 645,584   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

3 645,584     3 645,584   
- иные источники, в 

том числе: 

3 645,584     3 645,584   
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 2:   

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 



 

 

 

 

3.1 

Строительство очистных со-

оружений биологической очи-

стки сточных вод в г.Магадане  

2015-2017  

годы 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана 

460 211,318 202 037,142 15 533,954 242 640,222   Всего, в том числе 

42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922   - местный бюджет 

417 390,800 195 844,500   221 546,300   
- иные источники, в 

том числе: 

390 805,200 195 844,500   194 960,700   - федеральный бюджет 

26 585,600     26 585,600   - областной бюджет 

0,000     0,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.2 

Реконструкция канализацион-

ной насосной станции в микро-

районе Солнечный в 

г.Магадане 

2017 год 

5 178,034     5 178,034   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

5 178,034     5 178,034   
- иные источники, в 

том числе: 

5 178,034     5 178,034   
- внебюджетный ис-

точник 

3.3 

Реконструкция канализацион-

ной насосной станции в посел-

ке Сокол  

2017 год 

3 500,000     3 500,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

3 500,000     3 500,000   
- иные источники, в 

том числе: 

3 500,000     3 500,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.4 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 10 

2017 год 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
-внебюджетный ис-

точник 

3.5 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 16 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный ис-

точник 



 

 

 

 

3.6 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 18 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.7 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 20 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.8 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 20, кор-

пус 1 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.9 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы 

водоотведения поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 29 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в 

том числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный ис-

точник 

3.1

0 

Строительство отводящего ка-

нала для очистных сооружений 

биологической очистки сточ-

ных вод в г. Магадане 

2017 год Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана 

21 826,174     21 826,174   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

21 826,174     21 826,174   
- иные источники, в 

том числе: 

21 826,174     21 826,174   
- внебюджетный ис-

точник 

3.1

1 

Строительство нагорного кана-

ла для очистных сооружений 

биологической очистки сточ-

ных вод в г. Магадане 

2017 год 

25 290,465     25 290,465   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

25 290,465     25 290,465   
- иные источники, в 

том числе: 

25 290,465     25 290,465   - внебюджетный ис-



 

 

 

 

точник 

Итого по разделу 3:   

768 005,991 202 037,142 15 533,954 550 434,895 0,000 Всего, в том числе: 

42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922 0,000 - местный бюджет 

725 185,473 195 844,500 0,000 529 340,973 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

390 805,200 195 844,500 0,000 194 960,700 0,000 
- федеральный бюд-

жет 

26 585,600 0,000 0,000 26 585,600 0,000 - областной бюджет 

307 794,673 0,000 0,000 307 794,673 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

4. Мероприятия по модернизации объектов размещения отходов 

4.1 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Ре-

конструкция полигона ТБО в 

городе Магадане" 

2016-2017 

годы 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

3 319,629   12,029 3 307,600   Всего: в том числе 

12,029   12,029 0,000   - местный бюджет 

3 307,600     3 307,600   
- иные источники, в 

том числе: 

3 307,600     3 307,600   - областной бюджет 

          
- внебюджетный ис-

точник 

4.2 

Выполнение инженерных изы-

сканий по объекту: "Реконст-

рукция полигона ТБО в городе 

Магадане" 

2016 год 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

1 891,398   1 891,398     Всего: в том числе 

680,098   680,098     - местный бюджет 

1 211,300   1 211,300     
- иные источники, в 

том числе: 

1 211,300   1 211,300     - областной бюджет 

          
- внебюджетный ис-

точник 

4.3 Экологическая экспертиза про- 2017 год Департамент ЖКХ 250,000     250,000   Всего: в том числе 



 

 

 

 

ектно-сметной документации 

по объекту: "Реконструкция 

полигона ТБО в городе Мага-

дане" 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

250,000     250,000   - местный бюджет 

          
- иные источники, в 

том числе: 

          
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 4:   

5 461,027 0,000 1 903,427 3 557,600 0,000 Всего, в том числе: 

942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 - местный бюджет 

4 518,900 0,000 1 211,300 3 307,600 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

4 518,900 0,000 1 211,300 3 307,600 0,000 - областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   
1 185 

489,115 
202 037,142 17 437,381 794 351,502 171 663,090 

  

- местный бюджет, из которых:   43 762,645 6 192,642 16 226,081 21 343,922 0,000 

Департамент САТЭК   42 820,518 6 192,642 15 533,954 21 093,922 0,000 

Департамент ЖКХ и КИ   942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 

- иные  источники   
1 141 

726,470 
195 844,500 1 211,300 773 007,580 171 663,090 

- федеральный бюджет   390 805,200 195 844,500 0,000 194 960,700 0,000 

- областной бюджет   31 104,500 0,000 1 211,300 29 893,200 0,000 

- внебюджетный источник   719 816,770 0,000 0,000 548 153,680 171 663,090 

 

 



 

 

 

 

 

 
       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

        
к постановлению мэрии  

        
города Магадана 

        
 от 15.06.2017 № 1716 

      

          7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании 

«Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник фи-

нансирования Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

1.1 

Реконструкция инженерных сетей теплово-

доснабжения по улице Горького на участке 

от ТВК-380 до ТВК -370 в городе Магадане 

2017 год 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана   (организа-

ции всех видов 

собственности го-

рода в порядке, 

52 217,770     52 217,770   
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000   
- местный 

бюджет 

52 217,770     52 217,770   

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

52 217,770     52 217,770   
- внебюджет-

ный источник 



 

 

 

 

1.2 

Разработка проектно-сметной документа-

ции,  на реконструкцию тепловых сетей в 

районе 31-го квартала г.Магадана на участ-

ке от ТК-1425 до ТК-1313 

2017 год 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством) 

2 500,000     2 500,000   
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000   
- местный 

бюджет 

2 500,000     2 500,000   

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

2 500,000     2 500,000   
- внебюджет-

ный источник 

1.3 

Начало реконструкции тепловых сетей в 

районе 31-го квартала г.Магадана на участ-

ке от ТК-1425 до ТК-1313 

2017-2018          

годы 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000 0,000 
- местный 

бюджет 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.4 

Выполнение инженерных изысканий и 

проектирование инженерных сетей к ком-

плексу индивидуальной застройки, предна-

значенной для граждан, имеющим трех и 

более детей, в микрорайоне Солнечный в 

городе Магадане 

2017-2018          

годы 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000 0,000 
- местный 

бюджет 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.5 

Выполнение инженерных изысканий и 

проектирование наружных сетей теплово-

доснабжения и водоотведения к земельным 

участкам под индивидуальное и малоэтаж-

ное строительство жилых домов в микро-

районе Нагаево в городе Магадане 

2017-2018          

годы 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000 0,000 
- местный 

бюджет 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 



 

 

 

 

числе: 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.6 

Начало работ по технологическому при-

соединению к электрическим сетям много-

квартирных жилых домов в районе Колым-

ского шоссе 

2017-2018          

годы 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000 0,000 
- местный 

бюджет 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.7 

Технологическое присоединение к элек-

трическим сетям (строительство ТП) инди-

видуального жилищного строительства в 

районе Дукчинского шоссе 

2017-2018          

годы 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000 0,000 
- местный 

бюджет 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.8 

Технологическое присоединение к элек-

трическим сетям комплекса индивидуаль-

ной застройки, предназначенной для граж-

дан, имеющим трех и более детей, в мик-

рорайоне Солнечный в городе Магадане 

2018 год 

Департамент 

строительства, ар-

хитектуры, техни-

ческого и экологи-

ческого контроля 

мэрии города Ма-

гадана    

41 972,686       41 972,686 
Всего: в том 

числе 

0,000       0,000 
- местный 

бюджет 

41 972,686       41 972,686 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

41 972,686       41 972,686 
- внебюджет-

ный источник 

1.9 

* 

Кредиторская задолженность 2014 года по 

объекту "Технологическое присоединение 

2015-2016 

годы 
20 518,414 100,000 20 418,414     

Всего: в том 

числе 



 

 

 

 

к электрическим сетям комплекса индиви-

дуальной застройки, предназначенной для 

граждан, имеющим трех и более детей, в 

районе Дукчинского шоссе в городе Мага-

дане" 

518,414 100,000 418,414     
- местный 

бюджет 

20 000,000 0,000 20 000,000     

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

20 000,000 0,000 20 000,000     
- областной 

бюджет 

1.10 

Технологическое присоединение энерго-

принимающих устройств жилых домов по 

улице Приморской в городе Магадане 

2015 год 

1 281,500 1 281,500       
Всего: в том 

числе 

0,500 0,500       
- местный 

бюджет 

1 281,000 1 281,000       

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

1 281,000 1 281,000       
- областной 

бюджет 

1.11 

Реконструкция инженерных сетей для под-

ключения строящихся жилых домов по 

улице Марчеканской в г. Магадане 

2015 год 

5 014,500 5 014,500       
Всего: в том 

числе 

0,500 0,500       
- местный 

бюджет 

5 014,000 5 014,000       

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

5 014,000 5 014,000       
- областной 

бюджет 

1.12 

Проведение кадастровых работ в отноше-

нии земельных участков для предоставле-

ния семьям, имеющим трех и более детей 

2016-2018 

годы 

8 153,405   3 701,310 3 352,095 1 100,000 
Всего: в том 

числе 

855,000   1,000 754,000 100,000 
- местный 

бюджет 

7 298,405   3 700,310 2 598,095 1 000,000 

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 



 

 

 

 

6 298,405   3 700,310 2 598,095 0,000 
- областной 

бюджет 

1 000,000   0,000 0,000 1 000,000 
- внебюджет-

ный источник 

1.13 

Технологическое присоединение к элек-

трическим сетям комплекса индивидуаль-

ной застройки, предназначенной для граж-

дан, имеющим трех и более детей, в районе 

улицы Берзина в городе Магадане 

2017 год 

4 700,000     4 700,000   
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000   
- местный 

бюджет 

4 700,000     4 700,000   

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

4 700,000     4 700,000   
- внебюджет-

ный источник 

1.14 

Проектирование и строительство сетей те-

плоснабжения к комплексу индивидуаль-

ной застройки, предназначенной для граж-

дан, имеющим трех и более детей, в районе 

улицы Берзина в городе Магадане 

2017 год 

554 500,000     554 500,000   
Всего: в том 

числе 

0,000     0,000   
- местный 

бюджет 

554 500,000     554 500,000   

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

554 500,000     554 500,000   
- внебюджет-

ный источник 

1.15 

Проектирование и строительство сетей во-

доснабжения и водоотведения к комплексу 

индивидуальной застройки, предназначен-

ной для граждан, имеющих трех и более 

детей, в районе улицы Берзина в городе 

Магадане 

 2017 год 

6 770,000     6 770,000   
Всего: в том 

числе 

0,000         
- местный 

бюджет 

6 770,000     6 770,000   

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

6 770,000     6 770,000   
- внебюджет-

ный источник 

1.16 
Кредиторская задолженность 2015 года по 

проведению межевания границ земельных 
2016 год 99,690   99,690     

Всего: в том 

числе 



 

 

 

 

участков, предоставленных семьям, имею-

щим трех и более детей 
0,000   0,000     

- местный 

бюджет 

99,690   99,690     

- иные источ-

ники финанси-

рования, в том 

числе: 

99,690   99,690     
- областной 

бюджет 

Итого по разделу 1:   

861 027,965 6 396,000 24 219,414 718 039,865 112 372,686 
Всего: в том 

числе 

1 374,414 101,000 419,414 754,000 100,000 
- местный 

бюджет 

859 653,551 6 295,000 23 800,000 717 285,865 112 272,686 
- иные источ-

ники финан-

сирования 

32 693,095 6 295,000 23 800,000 2 598,095 0,000 
- областной 

бюджет 

826 960,456 0,000 0,000 714 687,770 112 272,686 
- внебюджет-

ный источник 

2. 

Активизация деятельности инвестици-

онного совета при мэрии города Магада-

на в соответствии с действующим По-

рядком в направлении возможных инве-

стиционных объектов, предусматри-

вающих обеспечение земельных участ-

ков коммунальной инфраструктурой     

2015-

2018годы 

Комитет экономи-

ческого развития 

мэрии города Ма-

гадана, департа-

мент строительст-

ва, архитектуры, 

технического и 

экологического  

контроля мэрии 

города Магадана, 

комитет по управ-

лению муници-

пальным имущест-

вом города Мага-

дана  

          

финансирова-

ние не требует-

ся 

2.1 

Направление возможных инвестиционных 

объектов, предусматривающих обеспече-

ние земельных участков коммунальной 

инфраструктурой 

2015-2018 

годы 
          

Всего по Подпрограмме, в том числе:     861 027,965 6 396,000 24 219,414 718 039,865 112 372,686   



 

 

 

 

- местный бюджет     1 374,414 101,000 419,414 754,000 100,000 

- иные  источники     859 653,551 6 295,000 23 800,000 717 285,865 112 272,686 

- областной бюджет     32 693,095 6 295,000 23 800,000 2 598,095 0,000 

- внебюджетный источник     826 960,456 0,000 0,000 714 687,770 112 272,686 

          
* п. 1.9.  - сумма в размере 100,0 тыс. руб. из средств местного бюджета, предусмотренная решением Магаданской городской Думы № 104-Д от 25.12.2015 года на 2015 год, 

профинансирована не была. На 2016 год решением Магаданской городской Думы № 95-Д от 22.12.2015 года также предусмотрено финансирование объекта в размере 100,0 тыс. 

руб. из средств местного бюджета. Таким образом, сумма финансирования из средств местного бюджета на 2015-2016 годы оказалась задвоенной. 

_______________________________ 

          
 



 

 

 

 

 

     

  

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

     

  

  
к постановлению мэрии  

     

  

  
города Магадана 

     

  

  
 от 15.06.2017 № 1716 

     

  

    

     
  

    7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2015-

2018 годы» 

     
  

    

     
  

    

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финанси-

рования 
Всего 

В том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 
Подбор перспективных участ-

ков для застройки 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

          

финансирование не 

требуется 

1.2 

Анализ путей эффективного 

использования земельных уча-

стков, ранее занятых жилыми 

домами ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

          



 

 

 

 

контроля мэрии 

города Магадана  

1.3 

Актуализация Реестра ветхого и 

аварийного жилищного фонда, 

подлежащего расселению в 

рамках настоящей Подпро-

граммы 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

      
    

    

1.4 

Проведение консультационной 

работы с гражданами, прожи-

вающими в ветхом и аварийном 

жилищном фонде, с целью оз-

накомления их с существую-

щими возможностями и срока-

ми переселения 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

          

1.5 

Составление детализированных 

планов заселения вновь вводи-

мых многоквартирных жилых 

домов с учетом района застрой-

ки, конструктивных особенно-

стей жилых помещений и дру-

гих факторов 

2015-

2018 

годы 

 Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

2. Инвестиционно-финансовый комплекс мероприятий 

2.1 

Организация работы по привле-

чению средств федерального, 

областного бюджета и иных 

источников на строительство 

жилья 

2015-

2018 

годы Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

          

финансирование не 

требуется 

2.2 

Составление периодической 

финансово-аналитической от-

четности по использованию 

средств федерального, област-

ного бюджета и иных источни-

ков на строительство жилья 

2015-

2018 

годы 
          



 

 

 

 

3. Комплекс мероприятий по строительству (реконструкции) многоквартирных жилых домов 

3.1 

Конкурсный отбор застройщика 

и объектов на финансирование 

за счет средств федерального, 

областного и местного бюдже-

тов и внебюджетных фондов 

для переселения граждан из 

объектов ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

2015-

2018годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

          
финансирование не 

требуется 

3.2 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в г. Магадане по ул. При-

морской 

2018 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

26 687,320       26 687,320 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

26 687,320       26 687,320 
- иные источники, в 

том числе: 

26 687,320       26 687,320 
- внебюджетный 

источник 

926,000       926,000 кв. м 

3.3 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в районе дома № 11, корп. 

3, по Колымскому шоссе в 

г.Магадане 

2015 год 

43 567,517 43 567,517       Всего: в том числе 

43 567,517 43 567,517       
- иные источники, в 

том числе: 

43 567,517 43 567,517       - областной бюджет 

0,000 0,000       
- внебюджетный 

источник 

785,600 785,600       кв. м 

3.4 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в г. Магадане по Колым-

скому шоссе (дом № 1) 

2017 год 

80 371,500     80 371,500   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

80 371,500     80 371,500   
- иные источники, в 

том числе: 

80 371,500     80 371,500   
- внебюджетный 

источник 



 

 

 

 

1 461,300     1 461,300   кв. м 

3.5 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей (1) 

2017 год 

69 443,000     69 443,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

69 443,000     69 443,000   
- иные источники, в 

том числе: 

69 443,000     69 443,000   
- внебюджетный 

источник 

1 262,600     1 262,600   кв. м 

3.6 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей (2) 

2017 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

69 443,000     69 443,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

69 443,000     69 443,000   
- иные источники, в 

том числе: 

69 443,000     69 443,000   
- внебюджетный 

источник 

1 262,600     1 262,600   кв. м 

3.7 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей (3) 

2018 год 

69 443,000       69 443,000 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

69 443,000       69 443,000 
- иные источники, в 

том числе: 

69 443,000       69 443,000 
- внебюджетный 

источник 

1 262,600       1 262,600 кв. м 

3.8 

Участие в долевом строительст-

ве многоквартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей (4) 

2018 год 

69 443,000       69 443,000 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

69 443,000       69 443,000 
- иные источники, в 

том числе: 

69 443,000       69 443,000 
- внебюджетный 

источник 



 

 

 

 

1 262,600       1 262,600 кв. м 

3.9 

Кредиторская задолженность 

2014 года по объекту "Участие в 

долевом строительстве много-

квартирного дома в г. Магадане 

(однокомнатная квартира в жи-

лом доме по ул. Приморской)" 

2015 год 

157,225 157,225       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

157,225 157,225       
- иные источники, в 

том числе: 

157,225 157,225       
- федеральный 

бюджет 

3.10 

Кредиторская задолженность 

2014 года по объекту "Участие в 

долевом строительстве много-

квартирного дома, расположен-

ного в границах улиц Речная, 

Энергостроителей в г. Магада-

не" 

2015 год 

2 989,790 2 989,790       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

2 989,790 2 989,790       
- иные источники, в 

том числе: 

2 989,790 2 989,790       - областной бюджет 

3.11 

Кредиторская задолженность 

2014 года по объекту "Участие в 

долевом строительстве много-

квартирного дома, расположен-

ного в границах улиц Заводская, 

Марчеканская, Литейная в г. 

Магадане" 

2015 год 

1 368,054 1 368,054       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

1 368,054 1 368,054       
- иные источники, в 

том числе: 

1 368,054 1 368,054       - областной бюджет 

Итого по разделу 3: 

  432 913,406 48 082,586 0,000 219 257,500 165 573,320 
Всего, в том чис-

ле: 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  432 913,406 48 082,586 0,000 219 257,500 165 573,320 
- иные источники, в 

том числе: 

  157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

  47 925,361 47 925,361 0,000 0,000 0,000 
- областной бюджет 

* 

  384 830,820 0,000 0,000 219 257,500 165 573,320 
- внебюджетный 

источник 

  8 223,300 785,600 0,000 3 986,500 3 451,200 кв.м 



 

 

 

 

4. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

4.1 

Информирование граждан о 

планируемых сроках и объектах 

заселения, заключение согла-

шений с собственниками жилых 

помещений 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

4.2 

Приобретение благоустроенных 

жилых по-мещений на первич-

ном рынке жилья в новом, вве-

денном в эксплуатацию мно-

гоквартирном жилом доме, рас-

положенном на территории му-

ниципального образования «Го-

род Магадан», для предоставле-

ния гражданам, проживающим 

в непригодном для проживания 

и аварийном жилищном фонде 

поселка Уптар 

2015 год 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

57 861,000 57 861,000       
Всего, в том чис-

ле: 

1,000 1,000       - местный бюджет 

57 860,000 57 860,000       
- иные источники, в 

том числе: 

57 860,000 57 860,000       - областной бюджет 

4.3 

Приобретение благоустроенных 

жилых по-мещений для пересе-

ления граждан из аварий-ного 

жилищного фонда в 2015 году в 

рамках государственной про-

граммы Магаданской области, 

утвержденной постановлением 

ад-министрации Магаданской 

области от 16 мая 2013 года № 

424-па 

2015 год 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

96 188,802 96 188,802       
Всего, в том чис-

ле: 

96 188,802 96 188,802       
- иные источники, в 

том числе: 

96 188,802 96 188,802       - областной бюджет 

4.4 

Приобретение благоустроенных 

жилых помещений  для пересе-

ления граждан из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда  

2016-

2018 го-

ды 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

78 170,698   29 170,698 29 000,000 20 000,000 
Всего, в том чис-

ле: 

14 637,898   5 121,898 9 516,000 0,000 - местный бюджет 

63 532,800   24 048,800 19 484,000 20 000,000 
- иные источники, в 

том числе: 

24 048,800   24 048,800 0,000 0,000 - областной бюджет 



 

 

 

 

39 484,000   0,000 19 484,000 20 000,000 
-внебюджетный 

источник 

4.5 

Заключение договоров соци-

ального найма (мены) с гражда-

нами, переселяемыми из ветхо-

го и аварийного жилищного 

фонда 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

Итого по разделу 4:   

232 220,500 154 049,802 29 170,698 29 000,000 20 000,000 
Всего, в том чис-

ле: 

14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 0,000 - местный бюджет 

217 581,602 154 048,802 24 048,800 19 484,000 20 000,000 
- иные источники, в 

том числе: 

178 097,602 154 048,802 24 048,800 0,000 0,000 - областной бюджет 

39 484,000 0,000 0,000 19 484,000 20 000,000 
-внебюджетный 

источник 

5. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

5.1 

Информирование департамента 

жилищно-коммунального хо-

зяйства и коммунальной инфра-

структуры мэрии города Мага-

дана об окончании расселения 

многоквартирного жилого дома 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

5.2 

Организация работ по отключе-

нию расселенных МКЖД от 

системы коммуникаций 

2015-

2018годы 

Департамент жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства и ком-

мунальной ин-

фраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

          
финансирование не 

требуется 



 

 

 

 

5.3 
Организация работ по сносу 

расселенных МКЖД 

2015-

2018 

годы 

Департамент жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства и ком-

мунальной ин-

фраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана, департа-

мент строитель-

ства, архитекту-

ры, технического 

и экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

          
финансирование не 

требуется 

Всего по Подпрограмме, в том чис-

ле: 
    665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 

  

- местный бюджет, из которых:     14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 0,000 

Департамент САТЭК     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление по учету и распределению 

жилой площади 
    14 638,898 1,000 5 121,898 9 516,000 0,000 

- иные источники, в том числе:     650 495,008 202 131,388 24 048,800 238 741,500 185 573,320 

- федеральный бюджет     157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет     226 022,963 201 974,163 24 048,800 0,000 0,000 

- внебюджетный источник     424 314,820 0,000 0,000 238 741,500 185 573,320 

кв. м     10 800,700 3 363,000 0,000 3 986,500 3 451,200 

* - в том числе 22 061,463 тыс. рублей возврат неиспользованных средств целевого трансферта 2014 года 

________________ 

 


